

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		REDE DE DRENAGEM NA SEDE DE FEIRA NOVA				203.734,81	100,00
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				25.167,31	12,33
01.01.001		Manutenção do Canteiro	un	1,00	3.620,96	3.620,96	1,75
01.01.002		Equipe Dirigente	un	1,00	21.546,35	21.546,35	10,58
01.02		REDE DE DRENAGEM - RUA PETRONILDO MENEZES DE CUTIA - 1				28.688,84	14,10
01.02.001		SERVIÇOS INICIAIS				6.455,10	3,17
01.02.001.001	2506/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em m aterial de 2ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	68,40	14,73	1.007,53	0,49
01.02.001.002	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	32,00	22,66	725,12	0,36
01.02.001.003	2242/ORSE	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	95,00	49,71	4.722,45	2,32
01.02.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				18.354,72	9,02
01.02.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	8,00	62,54	500,32	0,25
01.02.002.002	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	8,00	587,18	4.697,44	2,31
01.02.002.003	9387/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 100mm	m	64,00	64,71	4.141,44	2,03
01.02.002.004	6458/ORSE	Ligação Predial de Esgoto Tipo I - Domiciliar	un	32,00	22,00	704,00	0,35
01.02.002.005	2668/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,20 m	m	164,00	50,68	8.311,52	4,08
01.02.003		REATERRO				3.879,02	1,91
01.02.003.001	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	68,40	12,53	857,05	0,42
01.02.003.002	11798/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	32,00	48,19	1.542,08	0,76
01.02.003.003	2624/ORSE	Remoção e reposição de meio-fio	m	32,00	15,64	500,48	0,25
01.02.003.004	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	8,20	119,44	979,41	0,48
01.03		REDE DE DRENAGEM - RUA JOSÉ ALVES DE QUEIROZ -1				9.150,30	4,48
01.03.001		SERVIÇOS INICIAIS				1.250,10	0,61
01.03.001.001	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	27,00	46,30	1.250,10	0,61
01.03.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				7.024,41	3,44
01.03.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	3,00	62,54	187,62	0,09
01.03.002.002	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	3,00	587,18	1.761,54	0,86
01.03.002.003	2669/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	75,00	67,67	5.075,25	2,49
01.03.003		REATERRO				875,79	0,43

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.03.003.001	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	27,00	12,53	338,31	0,17
01.03.003.002	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	4,50	119,44	537,48	0,26
01.04		REDE DE DRENAGEM - RUA JOSÉ ALVES DE QUEIROZ- 2				8.020,51	3,94
01.04.001		SERVIÇOS INICIAIS				1.166,76	0,57
01.04.001.001	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	25,20	46,30	1.166,76	0,57
01.04.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				6.036,34	2,97
01.04.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	2,00	62,54	125,08	0,06
01.04.002.002	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	2,00	587,18	1.174,36	0,58
01.04.002.003	2669/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	70,00	67,67	4.736,90	2,33
01.04.003		REATERRO				817,41	0,40
01.04.003.001	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	25,20	12,53	315,76	0,15
01.04.003.002	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	4,20	119,44	501,65	0,25
01.05		REDE DE DRENAGEM - RUA SANTA RITA - 1				15.298,65	7,52
01.05.001		SERVIÇOS INICIAIS				1.023,42	0,51
01.05.001.001	2242/ORSE	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	4,80	49,71	238,61	0,12
01.05.001.002	2506/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 2ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	53,28	14,73	784,81	0,39
01.05.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				12.719,00	6,24
01.05.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	4,00	62,54	250,16	0,12
01.05.002.002	6458/ORSE	Ligação Predial de Esgoto Tipo I - Domiciliar	un	8,00	22,00	176,00	0,09
01.05.002.003	9387/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 100mm	m	24,00	64,71	1.553,04	0,76
01.05.002.004	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	4,00	587,18	2.348,72	1,15
01.05.002.005	2669/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	124,00	67,67	8.391,08	4,12
01.05.003		REATERRO				1.556,23	0,77
01.05.003.001	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	53,28	12,53	667,60	0,33
01.05.003.002	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	7,44	119,44	888,63	0,44
01.06		REDE DE DRENAGEM - RUA DO MATADOURO				23.133,70	11,36
01.06.001		SERVIÇOS INICIAIS				1.076,47	0,53

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.06.001.001	2506/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em m aterial de 2ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	73,08	14,73	1.076,47	0,53
01.06.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				20.066,58	9,85
01.06.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	7,00	62,54	437,78	0,21
01.06.002.002	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	7,00	587,18	4.110,26	2,02
01.06.002.003	6458/ORSE	Ligação Predial de Esgoto Tipo I - Domiciliar	un	14,00	22,00	308,00	0,15
01.06.002.004	9387/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 100mm	m	28,00	64,71	1.811,88	0,89
01.06.002.005	2669/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	198,00	67,67	13.398,66	6,58
01.06.003		REATERRO				1.990,65	0,98
01.06.003.001	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	73,08	12,53	915,69	0,45
01.06.003.002	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	9,00	119,44	1.074,96	0,53
01.07		REDE DE DRENAGEM - RUA SANTA RITA - 2				43.154,91	21,19
01.07.001		SERVIÇOS INICIAIS				5.994,72	2,95
01.07.001.001	2506/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em m aterial de 2ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	124,56	14,73	1.834,77	0,90
01.07.001.002	2242/ORSE	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	73,20	49,71	3.638,77	1,79
01.07.001.003	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	23,00	22,66	521,18	0,26
01.07.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				32.101,38	15,76
01.07.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	13,00	62,54	813,02	0,40
01.07.002.002	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	13,00	587,18	7.633,34	3,75
01.07.002.003	9387/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 100mm	m	30,00	64,71	1.941,30	0,95
01.07.002.004	6458/ORSE	Ligação Predial de Esgoto Tipo I - Domiciliar	un	15,00	22,00	330,00	0,16
01.07.002.005	2669/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	316,00	67,67	21.383,72	10,50
01.07.003		REATERRO				5.058,81	2,48
01.07.003.001	2624/ORSE	Remoção e reposição de meio-fio	m	8,00	15,64	125,12	0,06
01.07.003.002	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	124,56	12,53	1.560,74	0,77
01.07.003.003	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	18,96	119,44	2.264,58	1,11
01.07.003.004	11798/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	23,00	48,19	1.108,37	0,54
01.08		REDE DE DRENAGEM - RUA SANTA RITA COM RUA DO MATADOURO				27.534,62	13,50

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.08.001		SERVIÇOS INICIAIS				4.303,49	2,10
01.08.001.001	2242/ORSE	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	60,00	49,71	2.982,60	1,46
01.08.001.002	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	4,00	22,66	90,64	0,04
01.08.001.003	2506/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 2ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	83,52	14,73	1.230,25	0,60
01.08.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				20.424,36	10,03
01.08.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	7,00	62,54	437,78	0,21
01.08.002.002	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	7,00	587,18	4.110,26	2,02
01.08.002.003	9387/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie reforçada, p/esgoto e águas pluviais, d = 100mm	m	22,00	64,71	1.423,62	0,70
01.08.002.004	6458/ORSE	Ligação Predial de Esgoto Tipo I - Domiciliar	un	11,00	22,00	242,00	0,12
01.08.002.005	2669/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	210,00	67,67	14.210,70	6,98
01.08.003		REATERRO				2.806,77	1,37
01.08.003.001	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	83,52	12,53	1.046,51	0,51
01.08.003.002	11798/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	4,00	48,19	192,76	0,09
01.08.003.003	2624/ORSE	Remoção e reposição de meio-fio	m	4,00	15,64	62,56	0,03
01.08.003.004	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	12,60	119,44	1.504,94	0,74
01.09		REDE DE DRENAGEM - RUA PETRONILDO MENEZES DE CUTIA - 2				21.369,09	10,49
01.09.001		SERVIÇOS INICIAIS				5.291,68	2,60
01.09.001.001	2242/ORSE	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	81,00	49,71	4.026,51	1,98
01.09.001.002	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	18,00	22,66	407,88	0,20
01.09.001.003	2506/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 2ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	58,20	14,73	857,29	0,42
01.09.002		ASSENTAMENTO DE TUBOS				13.231,76	6,49
01.09.002.001	6411/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	4,00	62,54	250,16	0,12
01.09.002.002	4883/ORSE	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	4,00	587,18	2.348,72	1,15
01.09.002.003	9387/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie reforçada, p/esgoto e águas pluviais, d = 100mm	m	32,00	64,71	2.070,72	1,02
01.09.002.004	6458/ORSE	Ligação Predial de Esgoto Tipo I - Domiciliar	un	16,00	22,00	352,00	0,17
01.09.002.005	2668/ORSE	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,20 m	m	162,00	50,68	8.210,16	4,03
01.09.003		REATERRO				2.845,65	1,40

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.09.003.001	0068/ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	58,20	12,53	729,25	0,36
01.09.003.002	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	8,10	119,44	967,46	0,47
01.09.003.003	11798/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de conc retagem - tres usos	m2	18,00	48,19	867,42	0,43
01.09.003.004	2624/ORSE	Remoção e reposição de meio-fio	m	18,00	15,64	281,52	0,14
01.10		SERVIÇOS INICIAIS				2.216,88	1,09
01.10.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	369,48	2.216,88	1,09
Importa o presente orçamento em : (duzentos e três mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	203.734,81